
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019
Processo: 2018/353673
Objeto: Aquisição de cinco notebooks e duas impressoras térmicas, com 
o intuito de otimizar e dinamizar o trabalho de comercialização, desen-
volvidos pela Diretoria de Reinserção Social, através da Coordenação de 
Trabalho e Produção, na Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel (CPASI), 
Hospital Geral Penitenciário (HGP), e nas feiras itinerantes realizadas para 
promoção da Reinserção Social.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/10/2019
Hora da Abertura: 14h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 52.201-03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0000000670
Origem do Recurso: Federal (FUNPEN)
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483235
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2019

Processo: 2019/309917
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo de Enfermagem, 
destinados para a constituição das Unidades Básicas de Saúde dos: Centro 
de Recuperação Masculino de Vitória do Xingú; Centro de Reeducação Fe-
minino de Vitória do Xingú; Colônia Industrial de Vitória do Xingú; Cadeia 
Pública – Jovens/Adultos; Cadeia Pública – Parauapebas; Centro de Recu-
peração Masculino – São Felix do Xingú; Centro de Recuperação Regional 
de Tucuruí; Centro de Recuperação Regional de Abaetetuba e Centro de 
Recuperação Regional de Tomé-Açú.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/10/2019
Hora da Abertura: 9h30min. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566/03.421.1422.8228
Natureza da Despesa: 449052/339030
Fonte do Recurso:0101
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483243
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019

Processo: 2019/394088
Objeto: O objeto do Pregão Eletrônico é contratação de empresa espe-
cializada na execução de REFORMA NA UBS DO CRPP III, localizado no 
Complexo de Americano, na Cidade de Santa Izabel-Pa.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/10/2019
Hora da Abertura: 9h30min. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 90.101.10.30214228230
Natureza da Despesa: 449039
Fonte do Recurso:0149
Origem do Recurso: Termo de Cooperação 04/2017 – entre SUSIPE e SES-
PA (PNAISP)
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483292
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2019

Processo: 2019/259225
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para 
atender as demandas dda Superitendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/10/2019
Hora da Abertura: 9h30min. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 52.201 03.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso:0101
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483250
Pregão Eletrônico nº 035/2019

Processo: 2019/344730
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de câme-
ras e solução completa de um sistema de Vídeo Monitoramento CFTV, con-
templando soluções de para armazenamento de dados (imagem, áudio e 
vídeos gerados a partir das câmeras) para atender as necessidades da SU-
SIPE/PA – Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/10/2019
Hora da Abertura: 14h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483302
Pregão Eletrônico nº 67/2018
Processo: 2018/281210
Objeto: Aquisição de Material Permanente Médico, de Enfermagem e de 
Uso Geral, destinados ao aparelhamento do Centro de Atenção Materno 
Infantil, com recursos oriundos da Ação Conveniada 146/2011/SUSIPE/
DEPEN.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/10/2019
Hora da Abertura: 14h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 52.201 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso:0660
Origem do Recurso: Federal
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 483240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 646 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
Servidor: Neusa Cardoso Bittancourt
Matrícula: 4008960/2
Cargo: Coordenadora de Fomento dos Espaços Culturais
Objeto: Designado como fi scal da prestação de serviço a ser realizada pela 
profi ssional Marianne Rodrigues Lima, que se apresentará no show musical 
“Canções em Romaria”, no dia 03/10/2019, evento que integra a Progra-
mação Cultural do Círio.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Protocolo: 483248
PORTARIA Nº 647 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Servidor: Neusa Cardoso Bittancourt
Matrícula: 4008960/2
Cargo: Coordenadora de Fomento dos Espaços Culturais
Objeto: Designado como fi scal da prestação de serviço a ser realizada pelo 
profi ssional José Jacinto da Costa Kahwage, que se apresentará no show 
musical “Canções em Romaria”, no dia 03/10/2019, evento que integra a 
Programação Cultural do Círio.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Protocolo: 483297

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 644 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019
Servidor: Ursula Emanuelle Ferreira Pereira
Cargo: Assessor
Matrícula: 54196954/3
Objeto: Tornar sem efeito a Portaria nº 622 de 25.09.2019, publicada no 
DOE nº 33994 de 26.09.2019, que concedeu à referida servidora Supri-
mento de Fundos no valor de 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Protocolo: 483083

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE01473

PROCESSO Nº 2019/393025
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 04/10/2019
OBJETO: Contratação do profi ssional Walter Figueiredo de Sousa, que fará 
o trabalho de produção no Programa Territórios pela Paz (TerPaz), que 
acontecerá nos bairros de Belém e região metropolitana.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019-SECULT; Inexigibilidade 
Nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421. Fonte de Recurso: 0101000000. 
Natureza da Despesa: 339036. PTRES: 158421, PI: 2120008421C, AÇÃO: 
257299, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8421.


